
 
У К Р А Ї Н А 

СЛОБОЖАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

Чугуївського району Харківської області 
ХХІ  сесія VIІI скликання 

 

РІШЕННЯ    
 

23 грудня 2021 року        №  - VIІІ 
 

Про затвердження Положення про 
стимулювання педагогічних працівників – 

переможців Всеукраїнських конкурсів, 
Міжнародних та Всеукраїнських 
інноваційних проектів, обласних фестивалів, 
тематичних відкритих виставок  ефективного 
педагогічного досвіду та обдарованих і 
талановитих дітей 
 

 З метою сприяння підвищення престижу професії педагога, його ролі  в розвитку, 
виховання  дітей та учнівської молоді, самореалізації  й розкриттю творчого потенціалу 
педагогічних працівників, для реалізації здібностей обдарованих учнів, відповідно до ст. 
26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в України», Cлобожанська селищна 
рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Положення про стимулювання педагогічних працівників – переможців 
Всеукраїнських конкурсів, Міжнародних та Всеукраїнських інноваційних проектів, 
обласних фестивалів, тематичних відкритих виставок  ефективного педагогічного досвіду 
та обдарованих і талановитих дітей (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
гуманітарних питань (голова комісії – Валентина КОРОБКА).  

 

 

 

Слобожанський 

селищний голова                                                                                                   Дмитро ДІХТЯР 

 

 

Погоджено: 
 

Голова комісії       Валентина КОРОБКА 

Заступник селищного голови     Олена ТИМЧЕНКО 

Начальник з питань правової роботи, 
запобігання та виявлення корупції     Олена РЄПНІКОВА 

Начальник відділу освіти      Костянтин РУДЕНКО 

 



 

Додаток 

до рішення ХХІ сесії Слобожанської 
селищної ради VIІІ скликання від 23 

грудня 2021 року № _- VIІІ 
 

 

Положення 

про стимулювання педагогічних працівників – переможців Всеукраїнських конкурсів, 
Міжнародних та Всеукраїнських інноваційних проектів, обласних фестивалів, тематичних 

відкритих виставок  ефективного педагогічного досвіду та обдарованих і талановитих 
дітей 

 

1. Мета Положення 

1.1. Створення умов для реалізації творчого потенціалу педагогічних  
працівників, підвищення ролі вчителя та вихователя в суспільстві, престижу професії 
педагога, запровадження заохочення педагогічних працівників, які отримали перемогу у 
обласному та Всеукраїнському конкурсі «Учитель року», Всеукраїнському конкурсі «Парк 
педагогічної майстерності», Міжнародних та Всеукраїнських інноваційних проектах, 
Всеукраїнському конкурсі авторських програм, тематичній відкритій виставки ефективного 
педагогічного досвіду «Освіта Харківщини ХХІ століття» та «Іноватика в сучасній освіті», 

конкурсі Кращий вихователь Харківщини. 
1.2. Створення умов для реалізації здібностей обдарованих дітей, розвитку їх 

інтелектуального і творчого потенціалу. 

Запровадження системи адресної підтримки обдарованих дітей – переможців 
міжнародних, всеукраїнських, обласних олімпіад з базових дисциплін, турнірів та 
конкурсів Малої академії наук України, обласних фестивалів комп’ютерної графіки  та 
анімації, ораторського мистецтва, інтелектуальних предметних конкурсів (інтерактивний 
«МАН-юніор-ерудит», Міжнародний математичний (фізичний)). 
 Запровадження системи матеріального заохочення педагогічних працівників, учні та 
вихованці яких стали переможцями міжнародних, всеукраїнських, обласних олімпіад з 
базових дисциплін, турнірів та конкурсів Малої академії наук України, обласних фестивалів 
комп’ютерної графіки  та анімації, ораторського мистецтва, інтелектуальних предметних 
конкурсів (інтерактивний «МАН-юніор-ерудит», Міжнародний математичний (фізичний)). 
 

2. Очікувані результати 

 

Виконання Положення забезпечить: 
- підвищення ролі педагога в суспільстві; 
- підвищення престижу професії вихователя, учителя; 
- покращення умов підготовки учнів до участі в олімпіадах з базових дисциплін, 

турнірах та конкурсів; 
- підвищення рівня навчальних досягнень учнів з базових предметів та рівня 

вихованості, 
- розвиток творчих та інтелектуальних здібностей  учнів, вихованців. 
 

3. Координація та контроль виконання Положення 

 

Координація робіт , пов’язаних  з виконанням Положення, покладається на відділ 
освіти Слобожанської селищної ради Чугуївського району Харківської області. 

 

 



4. Фінансове забезпечення 

 

Стимулювання педагогічних працівників, дітей та молоді здійснюється: 
- за наявності коштів селищного бюджету Слобожанської селищної ради; 
- за наявності інших джерел фінансування, не заборонених законом. 

 

5. Стимулювання  педагогічних працівників 

 

Педагогічні працівники, які отримали перемогу у обласному та Всеукраїнському 
конкурсі «Учитель року», Всеукраїнському конкурсі «Парк педагогічної майстерності», 
Міжнародних та Всеукраїнських інноваційних проектах, Всеукраїнському конкурсі 
авторських програм, тематичній відкритій виставки ефективного педагогічного досвіду 
«Освіта Харківщини ХХІ століття» та «Іноватика в сучасній освіті», конкурсі Кращий 
вихователь Харківщини отримують винагороду в наступних розмірах: 

 

 Диплом переможця, грн Диплом лауреата, грн. 
Міжнародний рівень 15000 12000 

Всеукраїнський рівень 15000 12000 

Обласний рівень 10000 7000 

Районний рівень 5000 3000 

 

6. Стимулювання педагогічних працівників та учнів -переможців міжнародних, 
всеукраїнських, обласних олімпіад з базових дисциплін, турнірів та конкурсів 
Малої академії наук України, обласних фестивалів комп’ютерної графіки  та 

анімації, ораторського мистецтва, інтелектуальних предметних конкурсів 
(інтерактивний «МАН-юніор-ерудит», Міжнародний математичний (фізичний)). 

 

6.1. Учні -переможці олімпіад з базових дисциплін, турнірів та конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України отримують 
винагороду в наступних розмірах: 

 

 І місце, грн. ІІ місце, грн. ІІІ місце, грн. 
Міжнародний рівень 1300 1200 1100 

Всеукраїнський рівень 1000 900 800 

Обласний рівень 700 600 500 

 

6.2. Педагогічні працівники, учні яких стали переможцями олімпіад з базових 
дисциплін, турнірів та конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої 
академії наук України отримують винагороду в наступних розмірах: 

 

 І місце, грн. ІІ місце, грн. ІІІ місце, грн. 
Міжнародний рівень 1300 1200 1100 

Всеукраїнський рівень 1000 900 800 

Обласний рівень 700 600 500 

 

6.3. Учні (групи, команди, загони) – переможці обласних фестивалів 
комп’ютерної графіки  та анімації, ораторського мистецтва, інтелектуальних предметних 
конкурсів (інтерактивний «МАН-юніор-ерудит», Міжнародний математичний (фізичний)) 
отримують винагороду в наступних розмірах: 

 

 

 І місце, грн. ІІ місце, грн. ІІІ місце, грн. 



Міжнародний рівень 750 700 650 

Всеукраїнський рівень 600 550 500 

Обласний рівень 450 400 300 

 

Якщо в конкурсі бере участь група, команда, загін учнів то винагорода надається 
капітану команди (групи, загону). 
 

6.4.  Педагогічні працівники, учні (групи, команди, загони), які стали 
переможцями обласних фестивалів комп’ютерної графіки  та анімації, ораторського 
мистецтва, інтелектуальних предметних конкурсів (інтерактивний «МАН-юніор-ерудит», 
Міжнародний математичний (фізичний)) отримують винагороду в наступних розмірах: 

 

 І місце, грн. ІІ місце, грн. ІІІ місце, грн. 
Міжнародний рівень 750 700 650 

Всеукраїнський рівень 600 550 500 

Обласний рівень 450 400 300 

 

7. Порядок виплати винагороди 

 

7.1. Керівник закладу, в якому педагогічний працівник став переможцем 
конкурсів вказаних у 5 та 6 розділах подає до відділу освіти подання на виплату винагороди 
до якого додається, документ, який підтверджує перемогу у конкурсі. 

7.2. Керівник закладу, в якому  учень (група, команда, загін) став переможцем 
конкурсу зазначеному у 6 розділі подає до відділу освіти Слобожанської селищної ради 
подання на виплату винагороди (якщо в конкурсі перемогла група, команда, загін 
зазначається капітан команди (групи, загону) до якого додається документи: заява одного з 
батьків учня – переможця на виплату винагороди, розрахунковий рахунок на який 
перераховується винагорода, ксерокопії паспорту, коду батька, який подав заяву, свідоцтво 
про народження учня. При відсутності батьків заяву та необхідні документи подає опікун 
чи піклувальник дитини.  

7.3. Відділ освіти перевіряє подання документи та перераховує винагороду на 
розрахунковий рахунок педагогічного працівника чи батька учня протягом місяця з дати 
надходження подання з необхідними документами переховує винагороду на розрахунковий 
рахунок переможця. 

 

 

 

Слобожанський 

селищний голова        Дмитро ДІХТЯР 


